МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.04.2022                                              № 157

с. Каргасок

О создании рабочей группы по рассмотрению предпроектной и проектной

документации на строительство и реконструкцию линейных объектов,

планируемых к реализации на территории муниципального образования

«Каргасокский район»

В целях выработки совместных решений по вопросам согласования

предпроектной и проектной документации на любой стадии подготовки, для

решения оперативных задач при строительстве реконструкции линейных объектов

на территории Каргасокского района Томской области, а также активизации

процесса привлечения инвестиций в капитальное строительство, создания

оптимальных условий для инвесторов как в части технологического присоединения

к сетям инженерной инфраструктуры, так и сокращения сроков согласования

проектной документации по размещению, строительству и реконструкции линейных

объектов

1. Утвердить положение о рабочей группе по рассмотрению предпроектной и

проектной документации на строительство и реконструкцию линейных объектов,

планируемых к реализации на территории муниципального образования

«Каргасокского района», согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению предпроектной и

проектной документации на строительство и реконструкцию линейных объектов,

планируемых к реализации на территории муниципального образования

«Каргасокского района», согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Глава Каргасокского района                                                                      А.П. Ащеулов

М.Е. Колотов

8(38253) 2-13-54

2

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением

Администрации Каргасокского

района от 06.04.2022 № 157

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО РАССМОТРЕНИЮ ПРЕДПРОЕКТНОЙ И

ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ НА СТРОИТЕЛЬСТВО И РЕКОНСТРУКЦИЮ

ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ, ПЛАНИРУЕМЫХ К РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Рабочая группа по рассмотрению предпроектной и проектной

документации на строительство и реконструкцию линейных объектов, планируемых

к реализации на территории Каргасокский района Томской области (далее – Рабочая

группа), является совещательным органом, созданным в целях обеспечения

взаимодействия органов местного самоуправления и заинтересованных организаций

по вопросам предпроектной подготовки и проектирования, для решения

оперативных задач при реализации инвестиционных проектов на строительство и

реконструкцию объектов капитального строительства на территории Каргасокского

района, а также активизации процесса привлечения инвестиций в капитальное

строительство, создания оптимальных условий для инвесторов как в части

технологического присоединения к сетям инженерной инфраструктуры, так и

сокращения сроков согласования проектной документации по размещению,

строительству и реконструкции объектов капитального строительства.

1.2. Состав Рабочей группы утверждается распоряжением Администрации

Каргасокского района.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации,

Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными законами и

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными

нормативно правовыми актами Томской области, а также настоящим Положением и

действует в рамках предоставленных ей полномочий.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

2.1. Основными задачами Рабочей группы является:

- рассмотрение проектной документации для формирования предложений по

инвестициям в объекты капитального строительства и реконструкции;

- рассмотрение в пределах своей компетенции необходимости комплексного

сопровождения инвестиционного проекта на всех стадиях с момента принятия

решения о реализации инвестиционного проекта до ввода объекта в эксплуатацию;

- выработка предложений по согласованию технических и технологических

заданий;

- выработка предложений по согласованию, корректировке и (или) доработке

представленной на рассмотрение предпроектной и проектной документации на

основании проектов заключений, представленных заинтересованными

организациями по результатам рассмотрения;

3

- рассмотрение предложений, проектов правовых актов Администрации

Каргасокского района по совершенствованию механизмов сопровождения

инвестиционных проектов;

- принятие решения о подготовке материалов для рассмотрения

предпроектных предложений;

- установление соответствия проектной документации и назначения объектов

капитального строительства принимаемым решениями и оформленной

разрешительной документации.

3. ПОЛНОМОЧИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

3.1. Рабочая группа имеет право:

- привлекать к работе специалистов и консультантов;

- направлять в структурные подразделения Администрации Каргасокского

района, органы исполнительной власти Томской области, заинтересованные

организации запросы и предложения по вопросам рассмотрения предпроектной и

проектной документации, планируемой и осуществляемой на территории

Каргасокского района;

- давать заключение и (или) рекомендации Исполнителю (Заказчику)

предпроектной и проектной документации, планируемой и осуществляемой на

территории Каргасокского района;

- заслушивать организации по вопросам ведения градостроительной

деятельности на любой стадии разработки проектной документации.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

4.1. На заседаниях Рабочей группы рассматриваются проекты и вопросы,

связанные с размещением новых и реконструкцией действующих линейных

объектов независимо от источников финансирования и формы собственности.

4.2. Порядок деятельности Рабочей группы:

- рабочая группа осуществляет свою деятельность в виде заседаний;

- заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, дата и

повестки заседания определяются председателем или его заместителем;

- члены Рабочей группы имеют право предоставлять председателю Рабочей

группы или его заместителю предложения по рассмотрению вопросов, находящихся

в их компетенции;

- Рабочая группа правомочна осуществлять свои функции и принимать

решения, если на заседании Рабочей группы присутствует не менее пятидесяти

процентов от общего числа ее членов;

- заседания Рабочей группы проводятся председателем Рабочей группы, а в

случае отсутствия председателя Рабочей группы – его заместителем.

4.3. Подготовка материалов к заседанию Рабочей группы осуществляется

Администрацией Каргасокского района, к введению которых относятся вопросы

повестки дня.

4.4. Для работы Рабочей группы могут привлекаться представители органов

местного самоуправления, представители заинтересованных организаций, в том

числе проектировщики и (или) заказчики для обоснования проектных решений, с

правом совещательного голоса.

4

4.5. Члены Рабочей группы и иные лица приглашаются председателем

Рабочей группы, а в случае отсутствия председателя Рабочей группы – его

заместителем не позднее, чем за семь дней до дня его проведения.

4.6. Заседание Рабочей группы оформляются протоколом.

УТВЕРЖДЕН

5

Распоряжением

Администрации Каргасокского

района от 06.04.2022 № 157

Приложение 2

СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАССМОТРЕНИЮ ПРЕДПРОЕКТНОЙ И

ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ НА СТРОИТЕЛЬСТВО И РЕКОНСТРУКЦИЮ

ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ, ПЛАНИРУЕМЫХ К РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

1. Руководитель рабочей группы

Монголин Сергей

Владимирович

- Заместитель Главы Каргасокского района по вопросам

жизнеобеспечения района – начальник отдела

жизнеобеспечения района

2. Заместитель руководителя рабочей группы

Андреев Александр

Сергеевич

- Начальник муниципального казенного учреждения

«Управление жилищно-коммунального хозяйства и

капитального строительства МО «Каргасокский район»

3. Члены рабочей группы:

Полушвайко Николай

Николаевич

Азарёнок Игорь

Валерьевич

Колотов Максим

Евгеньевич

Голещихин Сергей

Иванович

Козин Сергей

Николаевич

Никитин Константин

Николаевич

Легостаев Владимир

Иванович

- Начальник отдела по управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами Администрации

Каргасокского района

- Главный специалист – юрист отдела правовой и кадровой

работы Администрации Каргасокского района

- Ведущий специалист по вопросам градостроительства

отдела жизнеобеспечения района Администрации

Каргасокского района

- Ведущий специалист – архитектор Администрации

Каргасокского сельского поселения (по согласованию)

-  Начальник ПАО «Томская распределительная компания»

ПО СЭС Каргасокский РЭС (по согласованию)

- Начальник МУП «Каргасокский Тепловодоканал» (по

согласованию)

- начальник Каргасокского участка ООО «Газпром

газораспределение Томск» (по согласованию).